Deutsch-chinesische
Beziehungen
1928-1938

Eine Auswertung
deutscher diplomatischer Akten

Herausgegeben von
Kuo Heng-yu

Bearbeitet von

Frank Suffa-Friedel

unter Mitwirkung von

Cornelia Anderer und Werner MeiBner

" ‘ | ) .
M_'_M minerva publikation miinchen



INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort

Einleitung

1. Politische Beziehungen Chinas zu Deutschland (1)

Bd.4: August 1926 - 6. Juni 1928

Bd.S5:
Bd.6:
Bd.7:

Politische Beziehungen Chinas zu Deutschland (I11)
Bd.1:
Bd.2:

2. Innere Politik, Parlaments- und Parteiwesen
Bd.

Bd.

Bd.

Bd.

- Bd.

Bd.

Bd.

Bd.

Bd.

1:

7. Jduni 1928 - 31.
1. Januar 193t - 31

Dezember 1930

. Dezember 1934
{. Januar 1935 - Méarz 1936

Juli 1936 - Dezember 1937

Januar 1938 - Juni

2. Juni 1936 - 27.

1939

Januar 1937

1. Februar 1937 - 26. August 1937
27 . August 1937 - Marz 1938

Marz 1938 - 15. Mai

16. Mai 1938 - 8. November 1938

1938

6. Dezember 1938 - 23. Februar

2. Mdrz 1939 - 14,
19. Juli 1939 - 22.
Januar - September

Juli 1939
Januar 1940
1940

1939

3. Allgemeine wirtschaftliche Lage in China
12. April 1930 - 18. Juli 1933

Bd.4:
Bd.5:
Bd.6:

19. Juli 1933 - 28.

Januar 1935

29. Januar 1935 - 8. April 1936

arbeit)

Bd.3:

1. September 1929 -

Wiederaufbau der chinesischen Wirtschaft nach
den inneren Wirren (Internationale Zusammen-

10. Juli 1933

Seite

15
15
23
34
53

60
60
64

69
69
82
94
98

102

104

105

109

111

113
13
114
118

125
125



Bd.4: 11. Juli 1933 - August 1933
Bd.5: September 1933 - 16. Mai 1934
Bd.6: 17. Mai 1934 - 31. Dezember 1935
Bd.7: 1. Jdanuar 1936 - 17. April 1936

5. Biiro des Chefs der Auslandsorganisation, China
Bd.83: April 1937 - Dezember 1940

6. Geheimakten, Ostasien Allgemeines:-
Bd.1: September 1932 - April 1934
Bd.2: April 1934 - Oktober 1934
Bd.3: 26. Oktober 1934 - 25. Mirz 1935
Bd.4, 4a: Mdrz 1935 - Dezember 1935

Personenindex

130

135
141
147

-149

149

151
151
161
167
174

179



