Deutsch-chinesische Beziehungen 1928–1938

Eine Auswertung deutscher diplomatischer Akten

Herausgegeben von Kuo Heng-yü

Bearbeitet von Frank Suffa-Friedel unter Mitwirkung von Cornelia Anderer und Werner Meißner



INHALTSVERZEICHNIS

		Seite
Vorw	ort	7
Einl	eitung	9
1.	Politische Beziehungen Chinas zu Deutschland (I)	15
	Bd.4: August 1926 - 6. Juni 1928	15
	Bd.5: 7. Juni 1928 - 31. Dezember 1930	23
	Bd.6: 1. Januar 1931 - 31. Dezember 1934	34
	Bd.7: 1. Januar 1935 - März 1936	53
	Politische Beziehungen Chinas zu Deutschland (II) 60
	Bd.1: Juli 1936 – Dezember 1937	60
	Bd.2: Januar 1938 - Juni 1939	64
2.	Innere Politik, Parlaments- und Parteiwesen	69
	Bd.1: 2. Juni 1936 - 27. Januar 1937	69
	Bd.2: 1. Februar 1937 – 26. August 1937	82
	Bd.3: 27. August 1937 - März 1938	94
	Bd.4: März 1938 – 15. Mai 1938	98
	Bd.5: 16. Mai 1938 - 8. November 1938	102
	Bd.6: 6. Dezember 1938 - 23. Februar 1939	104
	Bd.7: 2. März 1939 – 14. Juli 1939	105
	Bd.8: 19. Juli 1939 – 22. Januar 1940	109
	Bd.9: Januar - September 1940	111
3.	Allgemeine wirtschaftliche Lage in China	113
	Bd.4: 12. April 1930 - 18. Juli 1933	113
	Bd.5: 19. Juli 1933 - 28. Januar 1935	114
	Bd.6: 29. Januar 1935 - 8. April 1936	118
4.	Wiederaufbau der chinesischen Wirtschaft nach den inneren Wirren (Internationale Zusammen-	405
	arbeit)	125
	Bd.3: 1. September 1929 - 10. Juli 1933	125

	Bd.4: 11. Juli 1933 - August 1933	130
2	Bd.5: September 1933 - 16. Mai 1934	135
	Bd.6: 17. Mai 1934 - 31. Dezember 1935	141
	Bd.7: 1. Januar 1936 - 17. April 1936	147
5.	Büro des Chefs der Auslandsorganisation, China	a · 149
	Bd.83: April 1937 - Dezember 1940	149
6.	Geheimakten, Ostasien Allgemeines	151
	Bd.1: September 1932 - April 1934	151
	Bd.2: April 1934 - Oktober 1934	161
٠.	Bd.3: 26. Oktober 1934 - 25. März 1935	167
	Bd.4, 4a: März 1935 - Dezember 1935	174
Pers	onen i nde x	179
	-11-11-11-11-11	1/3